令 和 ７ 年 1 0 月 ２ 日

日立市産業経済部観光振興課

「道の駅日立おさかなセンター～旬漁祭～」の告知等について（お願い）

時下、貴社におかれましては、ますます御隆盛のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本市の観光事業の推進につきまして、格別の御協力及び御理解を賜り深く

感謝申し上げます。

さて、道の駅日立おさかなセンターでは、毎年 10月に秋の味覚を楽しむことができる

「旬漁祭」を開催しており、今年度も下記により開催することとなりました。

つきましては、当該イベントの事前告知、当日の取材及び記事掲載につきまして、特

段の御配慮をお願いします。

記

１ 日 時 令和７年 10 月 26 日（日）午前 10 時から午後４時まで

      ※荒天の場合は、イベント内容を縮小して開催します。

２ 内 容

(1) あんこう汁販売

(2) あんこう吊るし切り

(3) さんまのつかみどり

(4) セリ市

(5) ほたて釣り

(6) 県内道の駅・キッチンカー出店

(7) おえかき水族館

(8) クイズラリー

(9) こども縁日

(10) 出張ハレニコ

(11) ステージショー

                                 以 上

【問合せ】日立市産業経済部観光振興課（担当 東谷、小林）

     TEL ０２９４‐２２‐３１１１（内線７９１）

道の駅日立おさかなセンターTel.0294-54-0833
※写真・イラストはすべてイメージです。

道の駅
日立おさかなセンター
ホームページ ▶▶▶▶

道の駅日立おさかなセンター 検 索お問い合わせ

●道の駅 かつら

●道の駅 奥久慈だいご

●道の駅 しもつま

●道の駅 いたこ

赤ねぎ・里芋・その他秋野菜・自社製造どら焼き

りんご園で作ったアップルパイ・りんご・リンゴジュース

BAKERY「しもんぱん」の手作りパン・ハロウィンクッキー

虹どら（おぐら・くり・さつまいも）・芋だっぺ・飲むヨーグルト

〒319-1223 茨城県日立市みなと町5779-24
営業時間 9:00～18:00（1月～3月9:00～17:00） ※各テナントの営業時間はHPよりご確認ください。

●道の駅 ひたちおおた・黄門の郷

●道の駅 グランテラス筑西

●道の駅 かさま

常陸太田市産ぶどう・ぶどうジュース

もつ煮

焼栗・道の駅かさま限定すいーとまろん・栗の渋皮ほうじ茶

道の駅
大集合

!!
茨城県

の道の
駅から

特産品
が大集

結！！

開催

あかつ水産
味勝手丼・海鮮浜焼き

さんまつかみどり
14：00 （数量限定）

あんこう吊るし切り
10：30

井戸道丸漁業
ゆでだこ販売

旬を
まるごと

（数量限定）

グルメ屋台＆
キッチンカーが
やってくる！

海鮮茶屋 濱膳
あんこう鍋セット

限定
販売

セリ市
15：00（参加自由）

•出張ハレニコ（参加無料）
•クイズラリー（お土産品あり）
•茨城高専おえかき水族館（参加無料）

•子ども縁日（水ヨーヨー釣り等）
•ステージショー

口福あんこうとは
ある著名な教授が日立のあんこうを食べ
た際に「美味しいものを食べて、なんと幸
福なことか」という言葉を残したことから、
茨城県日立市の沖合いで獲れたあんこう
を幸福と口福をかけて『口福あんこう』と
名付けました。「口福あんこうを広める会」

あんこう汁販売
11：00 （数量限定）

ほたて釣り
10：00 （数量限定）

出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ出張ハレニコ も縁も縁も縁も縁
大人から子どもまで楽しめる企画盛りだくさん！

今日はあな
たが

買出し人！
口福あんこ

うを

広める会が
作った

味勝

4/26放送
シューイチ★セブン
関東 全129か所の道の駅に聞いた！

GWに行くべき道の駅はココだ！！ランキング

海鮮がオススメ
味勝手丼が最高！！

道の駅 グルメ部門

日立おさかなセンター

10：00～16：002025年10/26日
※荒天の場合、イベント内容を縮小して開催します。

テナント営業時間 9:00～18:00（テナントにより異なる）

日時 雨天
決行

至東海

至水戸

至常陸太田
日立南太田
I.C

●久慈交番
久慈浜
海水浴場

●GS

●バスのりば

久慈交流
センター
●

●GS

至高萩
国道6号

国道245号

●
常陽銀行

デイリー
ヤマザキ

すぎのや
本陣

● ●

常磐自動車道

久
慈
サ
ン
ピ
ア
日
立

瀬
上
川

茂
宮
川
国
道
2
9
3
号

道の駅 日立おさかなセンター
●
す
き
家

周辺案内図

JR多賀駅、大甕駅～
おさかなセンター間運行の
ひたちBRTバスをご利用下さい

大型車
P

普通車
P

第２
P

第3
（臨時）

P

身障者用
駐車場

・数量限定イベントは無くなり次第終了となります。
・イベント内容は予告なく変更または中止となる場合があります。
・建物周辺の駐車場は大変混雑することが予想されます。第2・3・4駐車場をご利用ください。また、状況により駐車場利用内容を変更する場合があります。
・大型駐車場は駐車台数が限られております。大型車以外の駐車はご遠慮ください。
・路上駐車、私有地等への無断駐車は近隣の皆さまのご迷惑となりますので絶対におやめください。
・当駐車場内での事故やトラブル等につきましては一切責任を負いませんのでご了承ください。

注意事項

会場案内図 拡大図

第4
（臨時）

P

 佑
（漁師食堂）

久慈浜
みなと
寿し

みなと亭
（定食）

エイミーズ
キッチン

（スイーツ）

みなとや
（海鮮丼持ち帰り専門店）

大盛軒
（豚そば）

やまさん
青果

トイレ

喫煙所

ひたちBRT
バスのりば

セリ市

道の駅
大集合

飲食エリア

キ
ッ
チ
ン
カ
ー

飲食エリア

・あんこう吊るし切り　・あんこう汁販売
・ほたて釣り　・さんまつかみどり
・子ども縁日　・ステージショー

グルメ屋台

国道245号

1F：

2F：

井戸道丸漁業
（　　　　　　・鮮魚販売）

1F：

2F：

あかつ水産

海鮮茶屋 濱膳
（レストラン・　　　　　　　　）

（　　   　）鮮魚販売

事務所

トイレ

階
段

クイズラリー受付
出張ハレニコ

おえかき水族館

味勝手丼 ・海鮮浜焼き

あんこう鍋セット

ゆでだこ販売